475ª feira | 06/Set/2018  - Edição nº 10269

93464/2018

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS

AVISO DE CONCORRÊNCIA 10/2018
OBJETO: O objeto desta Concorrência está destinado a
Concessão de uso onerosa para a gestão, operacionalização e
execução dos serviços de saúde no Hospital Municipal Carolina
Lupion localizado no município de Jaguariaíva conforme
especificações constantes dos anexos do referido Edital.
DATA DA LICITAÇÃO: 25 de outubro de 2018.
HORÁRIO: 09 horas.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser
adquiridos na Prefeitura durante o horário comercial ou pelo email
comprasjag@gmail.com, sem custo. Informações no Dept.º de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone
(43) 3535.9452, no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 04 de setembro de 2018.
JOSE SLOBODA
Prefeito Municipal

93750/2018

Itapejara D’Oeste

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 049/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço por Item,
no dia 20 (vinte) de Setembro de 2018, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo como
objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada na
comercialização de equipamentos, destinados ao atendimento do Plano de Aplicação
do Incentivo à Organização da Assistência Farmacêutica - IOAF.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
049/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 04 (quatro) de Setembro de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação
Decreto N° 002/2018

93659/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2018

O Município de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar
licitação na modalidade de Edital de Pregão Presencial, tipo menor preço por Item,
no dia 21 (vinte e um) de Setembro de 2018, às 14h:00min (quatorze) horas, tendo
como objeto à seleção de propostas visando a contratação de empresa especializada
na comercialização de equipamentos e material permanente conforme Convênio
firmado entre o Município de Itapejara D’Oeste e o Ministério da Saúde.
Outras informações poderão ser obtidas através do Edital de Pregão Presencial N°
050/2018, no horário das 08h:00min às 12h:00min e das 13h:30min às 17h:30min
horas, na sede da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste - PR. Maiores
informações em contato pelo Telefone (046) 3526 – 8300.

Itapejara D’ Oeste-PR, 04 (quatro) de Setembro de 2018.
Vlademir Lucini

Presidente da Comissão de Licitação - Decreto N° 002/2018
93665/2018

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 152/2018
TOMADA DE PREÇOS   Nº 030/2018
(Leis Federais n° 8.666/93 e 10.520/2002)
Tipo de licitação: MENOR PREÇO.
OBJETO: Obra-Reparos no prédio do serviço de convivência e
Fortalecimento de Vínculos, localizado na Rua Engenheiro Saporski -
Ivaí.
Empreitada Integral
Dotação Orçamentária:
090010812208012049339039000002261
090020824408012055339030000002661
Sessão de julgamento: 21/09/2018 às 09:30 hs.
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 -
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br
Ivaí, 04 de setembro de 2018.
Marco Antônio Jensen
Presidente da Comissão  Municipal de Licitação

92977/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2018

O município de Icaraíma torna público que, às
09:00 do dia 25/09/2018, sala de licitações do Paço municipal, realizará licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço global, para a
celebração de contrato de empreitada com fornecimento de mão de obra e
materiais para execução de obras de revitalização do cemitério municipal
localizado na estrada vila rica, lote 55ª e 56, chácara Icaraíma, nesta cidade, tudo
de acordo com orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo,
projeto arquitetônico e complementares anexos ao edital. VALOR MAXIMO
ESTIMADO: R$ 172.712,19 (cento e setenta e dois mil setecentos e doze reais e
dezenove centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: O PRAZO DE EXECUÇÃO da
obra será de até 240 (duzentos e quarenta) dias, contados a partir da solicitação
pelo Departamento responsável. PRAZO DE VIGÊNCIA: 330 (trezentos e trinta
dias) contados a partir da assinatura do contrato, ressalvado o direito de
prorrogação. A pasta com o inteiro teor do Edital, incluindo orçamento,
cronograma físico financeiro, memorial descritivo, projeto arquitetônico e
complementares, poderão ser examinados na Secretaria de Planejamento, sita
Avenida Hermes Vissoto, 810 - Centro - Icaraíma - PR e poderá ser fornecida
pessoalmente ao interessado, bem como estará disponível para download no site
www.icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já
mencionado, fone 44-3665-8000, ou pelo e-mail licitacao@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 04 de Setembro de 2018.

JOÃO GILSON PRADO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Irati

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PR
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 060/2018. Processo administrativo nº 277/2018.
Síntese do objeto: Contratação de empresa para revisão de 10.000 Km do veículo
Ford KA placa BBK 9212, visto que está em garantia, a pedido da Secretaria
Municipal de Educação.
Contratado: Fancar Veículos Ltda
CNPJ: 05.677.629/0006-07
Valor contratado R$ 503,50 (quinhentos e três reais e cinquenta centavos).
Fundamento Legal: Art. 24, inciso XVII da Lei 8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 05 de setembro de 2018.

JORGE DAVID DERBLI PINTO
PREFEITO MUNICIPAL

93991/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI - PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO

Pregão Eletrônico nº 109/2018-PMI. Objeto: Aquisição de móveis em atendimento
à Secretaria Municipal de Saúde, através de recursos provenientes da proposta nº
09485.333000/1130-19/FNS/Ministério da Saúde. Prazo de validade: 12 (doze)
meses. Ata de Registro nº 251/2018. Contratada: Dembinski e Mikoski Ltda.
CNPJ: 28.453.476/0001-05. Valor contratual: R$ 1.282,03 (um mil duzentos e
oitenta e dois reais e três centavos), referente aos itens 1, 3 e 4. Ata de Registro nº
252/2018. Contratada: Rubens de Aguiar Filho Eireli. CNPJ: 18.737.246/0001-06.
Valor contratual: R$ 755,00 (setecentos e cinquenta e cinco reais), referente ao
item 2. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Data e assinaturas

93972/2018

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

TOMADA DE PREÇOS Nº. 5/2018

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público a abertura da
licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo “Menor Preço” e em regime
de contratação por “Empreitada por preço Global”, que fará às 9horas do dia 25
de setembro de 2018, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº.
22 – Centro, na cidade de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, para a contratação
de empresa para reforma da Escola Municipal Gonçalves Dias, localizada na Rua
Benedito José da Silva, Distrito de São José, no município de Jandaia do Sul, de
acordo com o Convênio nº. 019/2018 – FUNDEPAR e conforme planilha de custo,
cronograma físico financeiro, memorial descritivo e projetos anexos.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
827244718

Documento emitido em 27/09/2018 14:07:03.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10269 | 06/09/2018 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce